UBND HUYỆN TÂN HỒNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /PGDĐT
V/v triển khai Kế hoạch Triển khai một số

hoạt động bảo vệ, chăm sóc trẻ em

năm 2024

Tân Hồng, ngày          tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH-THCS và THCS.

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 72/KHPH-SLĐTBXH-SGDĐT ngày 26 tháng 4

năm 2024 của Sở Lao động Thương binh và Xã hội với Sở Giáo dục và Đào tạo về việc

Triển khai một số hoạt động bảo vệ, chăm sóc trẻ em năm 2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện một số nội

dung sau:

1. Tổ chức triển khai và tuyên truyền nội dung Kế hoạch số 72/KHPH-

SLĐTBXH-SGDĐT đến toàn thể viên chức, người lao động, học sinh (Đính kèm Kế

hoạch).

2. Hoạt động 1: Tổ chức khảo sát ý kiến trẻ em tại các trường Trung học cơ sở,

Trung học cơ sở - Trung học phổ thông, Tiểu học - Trung học cơ sở trên địa bàn Tỉnh

bằng cách truy cập vào các link: https://bit.ly/ksykte2024 (trang “Khảo sát lấy ý kiến

trẻ em năm 2024”) và https://bit.ly/ksshlcte2024 (trang “Khảo sát sự hài lòng của trẻ

em trong việc thực hiện quyền trẻ em năm 2024”) hoặc truy cập bằng cách quyét mã

QR code (phụ lục 1, 2 kèm theo).

- Thời gian: từ ngày 06/5/2024 và kết thúc vào lúc 24 giờ, ngày 20/5/2024

3. Hoạt động 2: Tổ chức cuộc thi “Tham gia mạng xã hội thông minh, an

toàn” Học sinh truy cập vào đường link có địa chỉ như sau: https://bit.ly/tgmxhtmat2024

hoặc quyét vào mã QR code (phụ lục 3 kèm theo) sẽ thấy trang “Cuộc thi: Tham gia

mạng xã hội thông minh, an toàn”.

- Bắt đầu từ 7 giờ, ngày 15/5/2024 và kết thúc đến hết ngày 25/5/2024.

4. Hoạt động 3: Thực hiện Mô hình “Trẻ em khởi xướng” tại các trường

THCS, THCS-THPT, TH-THCS trên địa bàn Tỉnh

- Chú ý chọn mô hình phù hợp với thực tế tại đơn vị, xây dựng Kế hoạch kèm dự

trù kinh phí để Sở LDTBXH duyệt cấp kinh phí thực hiện.

- Ưu tiên trường gửi Kế hoạch sớm và mang tính khả thi cao.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện nghiêm

nội dung Công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Chuyên viên Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, Dũng.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thành Nam

https://bit.ly/ksykte2024
https://bit.ly/ksshlcte2024
https://bit.ly/tgmxhtmat2024

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T13:45:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đặng Thành Nam<dtnam.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T14:19:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T14:19:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-06T14:19:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!